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Actividad de operacidn

Cobranza a los clientes

Otros cobros operativos

Menos:

Pago a proveedores

Pago de remuneraciones y beneficios sociales
Financieros

Otros pagos operativos

P )

6,888,840
91,307

2,075,430)
4,731,644)
1,164,404)

64,889)

DISMINUCION DEL EFECTIVO UTILIZADO
EN ACTIVIDADES DE OPERACION

1,056,220)

Actividades de Inversién

Menos:
Pago por compra de activos fijos
Pago de compra de intangibles

529,869)
40,055)

DISMINUCION DEL EFECTIVO UTILIZADO
EN ACTIVIDADES DE INVERSION

569,924)

Actividades de Financiamiento

Emision de Acciones o Nuevos Aportes

Emision y Aceptacion de Obligaciones Financieras
Menos:

Amortizacién Obligaciones Financieras

1,720,150

640,731)

AUMENTO DEL EFECTIVO UTILIZADO
EN ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

1,079,419

(DISMINUCION) AUMENTO NETO DEL EFECTIVO
Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO

SALDO DE EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE
EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO

546,725)

990,338

SALDO DE EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE
EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

443,613
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